
Id: 9375F362-281F-4309-9663-86425F2EB46B. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXV/187/26 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 27 lutego 2026 r. 

w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej sołectwa Chrośna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153)1) oraz § 14 ust. 1 i 2 statutu sołectwa Chrośna stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Nr 

XVIII/164/20 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie uchwalenia statutów 

sołectw Gminy Solec Kujawski (Dz. Urz. Woj. Kuj.– Pom. poz. 2845)  Rada Miejska w Solcu Kuajwskim 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Przeprowadzić wybory uzupełniające do Rady Sołeckiej sołectwa Chrośna w Gminie Solec Kujawski 

do dnia 30 kwietnia 2026 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Dariusz Chojnacki 

 
1) Dz. U. z 2025 r. poz. 1436. 



Id: 9375F362-281F-4309-9663-86425F2EB46B. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXV/187/26 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 27 LUTEGO 2026 ROKU 

w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej sołectwa Chrośna   

  

W związku ze złożoną pisemną rezygnacją Pani Katarzyny Kotlęgi z funkcji członka Rady Sołeckiej 

sołectwa Chrośna niezbędne jest przeprowadzenie wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej sołectwa 

Chrośna. 

Zgodnie z § 9 ust. 3 statutu sołectwa Chrośna stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Nr XVIII/164/20 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy 

Solec Kujawski (Dz. Urz. Woj. Kuj.– Pom. poz. 2845 – dalej: „Statut sołectwa Chrośna”), liczbę członków 

Rady Sołeckiej ustala zebranie wiejskie. Na zebraniu wiejskim sołectwa Chrośna w dniu 23 września 

2024 r., mieszkańcy wybrali 5-osobowy skład Rady Sołeckiej. Z uwagi na powyższe zachodzi konieczność 

uzupełnienia ww. składu. 

 Zgodnie z § 14 ust. 1 statutu sołectwa Chrośna, Sołtys i członkowie Rady Sołeckiej są wybierani przez 

Zebranie Wiejskie w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów. 

Z kolei ust. 2 powołanego powyżej paragrafu 14 statutu sołectwa Chrośna stanowi, że Zebranie Wiejskie 

w sprawie wyborów Sołtysa i członków Rady Sołeckiej zarządza Rada Miejska na wniosek Burmistrza. 

Biorąc pod uwagę fakt, iż w dniu 18 lutego 2026 r. Burmistrz Solca Kujawskiego skierował do Rady 

Miejskiej w Solcu Kujawskim wniosek o zarządzenie wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej sołectwa 

Chrośna w Gminie Solec Kujawski, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 


